

# **Petition Submitted to the British Prime Minister Calling for Recognition of the Tamil Genocide and Accountability for Human Rights Violations**





Marking Tamil National Heroes' Day and International Human Rights Day, a petition was today submitted to the British Prime Minister, Sir Keir Starmer, calling for justice for the genocide and grave human rights violations committed against the Tamil people by the Sri Lankan state.

The petition urges the United Kingdom to formally recognise the Tamil genocide, impose sanctions on those responsible for war crimes, and take concrete and decisive measures to ensure accountability and justice.

The petition submission was organised by the International Centre for the Prevention and Prosecution of Genocide (ICPPG). It was signed by survivors of systematic torture and sexual violence perpetrated by the Sri Lankan military, families of forcibly disappeared persons, and volunteers and activists of ICPPG.



The petition was formally handed over by victims and ICPPG activists Mathusankar Gengeshwaran, Arangan Jeyakumar, Vidushan Markandu, Abinash Thileepan, Gajanand Sundaralingam, and Logatharshi Sooriyakandhan.

# Key Demands of the Petition

The petition makes the following principal demands:

1. Formal recognition of the genocide committed against the Tamil people.
2. Support for international and independent justice mechanisms, including referral to the International Criminal Court (ICC) or the establishment of a special international tribunal to prosecute those responsible for international crimes.
3. British leadership in pressing for a political solution under international supervision that respects the Tamil people's rights to self-determination, equality, and security.
4. Acknowledgement of Britain's historical responsibility in creating the political and constitutional conditions that enabled these injustices against the Eelam Tamil people, and the adoption of corrective measures to address this legacy.

The petition also welcomes and commends the recent sanctions imposed by the British government on certain Sri Lankan military officials, recognising these as the result of sustained advocacy over many years by ICPPG, in collaboration with international organisations such as the International Truth and Justice Project (ITJP), Sri Lanka Campaign for Peace and Justice, and Redress, as well as political groups including British Tamil Conservatives (BTC) and Tamils for Labour (TFL), together with victims and survivors.

However, the petition strongly emphasises that many key perpetrators of war crimes and crimes against humanity remain unsanctioned, and calls for urgent and further action to ensure comprehensive accountability.

????????

????????????????? :

????????????????

????????

???????????????????? ???





மாவீரர் நாள் மற்றும் சர்வதேச மனித உரிமை தினத்தை முன்னிட்டு, தமிழர்கள் மீது இலங்கை அரசு மேற்கொண்ட இனப்படுகொலை மற்றும் மனித உரிமை மீறல்களுக்கு நீதி கோரி பிரித்தானியப் பிரதமர் கீர்ஸ்டார்மருக்கு இன்று மனு ஒன்று கையளிக்கப்பட்டது . இந்த மனு தமிழினப்படுகொலையை உத்தியோகபூர்வமாக

அங்கீகரிக்கவும், போர்க்குற்றவாளிகளுக்கு தடைகள் விதிக்கவும், நீதி நிலைநிறுத்துவதற்கான திடமான நடவடிக்கைகள் எடுக்கவும் பிரித்தானியாவை வலியுறுத்துகிறது.

இந்த மனு சமர்ப்பிப்பு நிகழ்ச்சி, இனப்படுகொலைத் தடுப்பு மற்றும் தண்டிப்புக்கான சர்வதேச மையம் (ICPPG) இனால் ஏற்பாடு செய்யப்பட்டது. இலங்கை இராணுவம் மேற்கொண்ட திட்டமிட்ட சித்திரவதை மற்றும் பாலியல் வன்முறைகளில் ஊழலுற்றவர்கள், வலிந்து காணாமல் ஆக்கப்பட்டவர்களின் குடும்பத்தினர், மற்றும் ICPPG யின் தொண்டர்கள் ஆகியோர் இந்த மனுவில் கையொப்பமிட்டிருந்தனர்.

இந்த மனுவை பாதிக்கப்பட்டவர்கள் மற்றும் ICPPG ன் செயற்பாட்டாளர்களான மதுசங்கர் கெங்கேஸ்வரன், ஆரங்கன் ஜெயக்குமார், விதுஷன் மார்க்கண்டு, அபினாஷ் திலீபன், கஜானந்த் சுந்தரலிங்கம் மற்றும் லோகதர்ஷி சூரியகாந்த் ஆகியோர் கையளித்தனர்.



மனுவின் முக்கிய கோரிக்கைகள் பின்வருமாறு:

1. [REDACTED]

செய்துள்ளதற்கான அங்கீகரிக்கப்பட்ட உத்தரவுகளை வழங்குவதற்கான நடவடிக்கைகளை மேற்கொள்ள வேண்டும்.

2. இலங்கை குற்றவியல் நீதிமன்றம் (ICC) இலங்கை குற்றவியல் நீதிமன்றம் (Special Tribunal) இலங்கை குற்றவியல் நீதிமன்றம் இலங்கை குற்றவியல் நீதிமன்றம் இலங்கை குற்றவியல் நீதிமன்றம் .
3. இலங்கை குற்றவியல் நீதிமன்றம் , இலங்கை குற்றவியல் நீதிமன்றம் இலங்கை குற்றவியல் நீதிமன்றம் இலங்கை குற்றவியல் நீதிமன்றம் இலங்கை குற்றவியல் நீதிமன்றம் , இலங்கை குற்றவியல் நீதிமன்றம் இலங்கை குற்றவியல் நீதிமன்றம் இலங்கை குற்றவியல் நீதிமன்றம் இலங்கை குற்றவியல் நீதிமன்றம் .
4. இலங்கை குற்றவியல் நீதிமன்றம் இலங்கை குற்றவியல் நீதிமன்றம் இலங்கை குற்றவியல் நீதிமன்றம் இலங்கை குற்றவியல் நீதிமன்றம் இலங்கை குற்றவியல் நீதிமன்றம் இலங்கை குற்றவியல் நீதிமன்றம் இலங்கை குற்றவியல் நீதிமன்றம் இலங்கை குற்றவியல் நீதிமன்றம் இலங்கை குற்றவியல் நீதிமன்றம் இலங்கை குற்றவியல் நீதிமன்றம் இலங்கை குற்றவியல் நீதிமன்றம் இலங்கை குற்றவியல் நீதிமன்றம் இலங்கை குற்றவியல் நீதிமன்றம் , இலங்கை குற்றவியல் நீதிமன்றம் இலங்கை குற்றவியல் நீதிமன்றம் இலங்கை குற்றவியல் நீதிமன்றம் இலங்கை குற்றவியல் நீதிமன்றம் .

ITJP, Sri Lanka Campaign for Peace and Justice, Redress ஆகிய சர்வதேச அமைப்புகள், British Tamil Conservative (BTC), Tamils For Labour (TFL) மற்றும் பாதிக்கப்பட்டவர்களை ஒன்றிணைத்து பல வருடங்களாக ICPPG மேற்கொண்ட கடும் முயற்சியின் விளைவாக அண்மையில் பிரித்தானிய அரசாங்கம் சில இலங்கை இராணுவ அதிகாரிகளுக்கு விதித்துள்ள தடைகளுக்கு பாராட்டுத் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது, பல முக்கிய போர்க் குற்றவாளிகளுக்கு இன்னும் தடை விதிக்கப்பட வேண்டியிருப்பதை வலியுறுத்தி, உடனடி நடவடிக்கைகள் எடுக்கப்பட வேண்டும் எனவும் இவ் மனுவில் கோரப்பட்டுள்ளது .